

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3. 第一季度报告是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	4,498,764,263.04	3,612,227,625.99	24.54%
归属于上市公司股东的净利润(元)	869,622,923.96	643,158,260.22	35.21%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	857,466,937.91	586,422,083.91	46.22%
经营活动产生的现金流量净额(元)	480,895,414.07	390,927,539.55	23.01%
基本每股收益(元/股)	0.28	0.21	33.33%
稀释每股收益(元/股)	0.28	0.21	33.33%
加权平均净资产收益率	3.44%	2.69%	上升0.75个百分点
项目	本报告期末	上年末末	本报告期末比上年末末增减(%)
总资产(元)	39,618,540,405.68	39,156,246,864.67	1.18%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	25,688,104,169.64	24,814,662,320.99	3.56%

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	说明
非经常性损益项目(包括《捐赠资产减值准备的冲销部分》)	-2,126,754.10	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	29,833,652.39	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	-12,225,180.80	
委托他人投资或管理资产的损益	808,128.72	
除金融资产以外的其他资产处置收益	543,353.42	
减值准备的转回	4,584,129.22	
少数股东权益影响额(税后)	184,643.33	
合计	12,153,986.05	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用

公司不存在将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

1. 资产负债率变动情况
(1) 本期末交易性金融资产较年初减少98.31%，主要系本报告期内理财产品到期所致。

(2) 本期末未收款项融资较年初增加73.62%，主要系本报告期内收到的票据增加所致。

(3) 本期末其他流动资产较年初减少42.77%，主要系本报告期内收到进项税减少所致。

(4) 本期末递延所得税资产较年初增加566.22%，主要系本报告期内资产减值准备增加导致计提递延所得税上升所致。

(5) 本期末未支付职工薪酬较年初减少49.10%，主要系本报告期内支付年终奖奖金所致。

(6) 本期末一年内到期的非流动负债较年初减少33.62%，主要系本报告期内一年内到期的长期借款归还所致。

2. 利润表项目情况
(1) 公司一季度税金及附加同比上升38.35%，主要系本报告期内营业收入上升，导致相关税费上升所致。

(2) 公司一季度投资收益较同比下降101.65%，主要系本报告期内联营企业投资收益及处置远期结售汇产品收益减少所致。

(3) 公司一季度公允价值变动收益同比下降1,838.81%，主要系本报告期内汇率波动导致的公允价值同比减少所致。

(4) 公司一季度信用减值损失同比上升503.69%，主要系本报告期内应收账款变动计提的信用减值损失增加所致。

(5) 公司一季度资产减值损失同比下降57.28%，主要系本报告期内产品市场价格波动计提资产减值损失同比减少所致。

(6) 公司一季度资产处置收益同比下降225.64%，主要系本报告期内被处置资产同比减少所致。

(7) 公司一季度其他收益同比上升32.50%，主要系本报告期内政府补助同比增加所致。

(8) 公司一季度营业外收入同比下降44.56%，主要系本报告期内收到的赔偿款同比减少所致。

(9) 公司一季度营业外支出同比上升94.29%，主要系本报告期内固定资产报废同比增加所致。

(10) 公司一季度所得税费用同比增加84.53%，主要系报告期内利润总额同比增加所致。

3. 现金流量表项目情况
(1) 投资活动产生的现金流量净额同比上升48.43%，主要系本报告期内在建工程投入减少所致。

(2) 筹资活动产生的现金流量净额同比下降94.14%，主要系本报告期内归还长期借款增加所致。

(二) 股东信息
1. 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股		98,469	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		
报告期末普通股股东总数					
报告期末表决权恢复的优先股股东总数					
前10名股东持股情况(不含表决权恢复的优先股)					
股东名称	股东性质	持股比例	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法冻结情况	数量
新和成控股集团有限公司	境内非国有法人	49.80%	1,539,232,431	0	不适用
香港中实投资有限公司	境外法人	3.64%	112,500,252	0	不适用
上海重实国际投资有限公司-重实国际基金二期三期组合	其他	1.75%	54,072,206	0	不适用
全国社保基金二零三期组合	其他	1.29%	39,999,852	0	不适用
浙江新和成股份有限公司-第四期员工持股计划	其他	0.96%	29,528,181	0	不适用
中国建设银行股份有限公司-易方达沪深300医药行业股票型证券投资基金	其他	0.72%	22,375,277	0	不适用
中国人寿保险集团股份有限公司-传统-普通保险产品-002L-CT001P	其他	0.65%	20,096,250	0	不适用
全国社保基金一七组合	其他	0.58%	18,019,748	0	不适用
中国工商银行股份有限公司-华泰紫金沪港深300交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.54%	16,761,679	0	不适用
上海重实国际投资有限公司-重实国际基金二期三期组合	其他	0.53%	16,248,559	0	不适用
前40名无限售条件普通股股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量		
新和成控股集团有限公司	1,539,232,431	人民币普通股	1,539,232,431		
香港中实投资有限公司	112,500,252	人民币普通股	112,500,252		
上海重实国际投资有限公司-重实国际基金二期三期组合	54,072,206	人民币普通股	54,072,206		
全国社保基金二零三期组合	39,999,852	人民币普通股	39,999,852		
浙江新和成股份有限公司-第四期员工持股计划	29,528,181	人民币普通股	29,528,181		
中国建设银行股份有限公司-易方达沪深300医药行业股票型证券投资基金	22,375,277	人民币普通股	22,375,277		
中国人寿保险集团股份有限公司-传统-普通保险产品-002L-CT001P	20,096,250	人民币普通股	20,096,250		
全国社保基金一七组合	18,019,748	人民币普通股	18,019,748		
中国工商银行股份有限公司-华泰紫金沪港深300交易型开放式指数证券投资基金	16,761,679	人民币普通股	16,761,679		
上海重实国际投资有限公司-重实国际基金二期三期组合	16,248,559	人民币普通股	16,248,559		
上述股东关联关系或一致行动的说明					
本公司未知其他股东之间是否存在关联关系以及是否持有上市公司股份的管理办法(以下简称“管理办法”)规定的一致行动人。					
前10名股东参与融资融券业务情况说明					
上海重实国际投资有限公司-重实国际基金二期三期组合通过融资融券交易持有公司股份5,407,127股;上海重实国际投资有限公司-重实国际基金二期三期组合通过融资融券交易持有公司股份16,248,559股。					

备注:浙江新和成股份有限公司回购专用证券账户为公司报告期末前10名股东,但不纳入前10名股东持股情况。

证券代码:603931 证券简称:格林达 公告编号:2024-026

杭州格林达电子材料股份有限公司关于签订募集资金专户存储三方监管协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、募集资金基本情况
(一)实际募集资金金额和资金到账时间

经中国证监会上市公司监管部(以下简称“中国证监会”)核准,公司于2020年10月22日公开发行了人民币普通股股票1,539,232,431股,每股发行价21.38元,募集资金总额为人民币54,420.44万元,扣除不含税的发行费用4,089万元后,募集资金净额为人民币50,331.44万元。上述募集资金到位情况业经致同会计师事务所(特殊普通合伙)审计,并由其于2020年8月13日出具了“致同验字(2020)第332Z00285号《验资报告》”。

(二)本年度募集资金使用及结余情况
截至2023年12月31日,公司募集资金专户余额为147,304,492.87元,明细情况如下:

明细	金额
2022年12月31日募集资金专户余额	217,895,208.42
加:利息收入	1,918,318.86
使用募集资金购买理财产品收益	2,879,126.02
理财产品到期赎回款项	337,000,000.00
理财产品赎回利息	75,385,445.59
使用募集资金用于购买理财产品	337,000,000.00
银行手续费及手续费等	2,274.88
2023年12月31日募集资金专户余额	147,304,492.87

二、募集资金专户存储三方监管协议的签订情况和募集资金专户的开设情况
为了规范公司募集资金的管理和使用,保护投资者的权益,根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》及公司于2024年4月25日召开的第三届董事会第四次会议和第三届监事会第四次会议,审议通过了《关于签订募集资金专户的协议》,公司新设募集资金专项账户,新设立的募集资金专户用于“技术中心建设项目”募集资金的存储和使用。

公司及保荐机构兴业证券股份有限公司(以下简称“兴业证券”)与萧山农商银行新街支行签订了《募集资金专户存储三方监管协议》。上述签订的协议与上海证券交易所《募集资金专户存储三方监管协议(范本)》不存在重大差异。本次新增开设募集资金专户情况如下:

账户名称	开户银行	银行账号	募集资金用途
杭州格林达电子材料股份有限公司	浙江萧山农村商业银行股份有限公司新街支行	201003612088	技术中心建设项目

甲方:杭州格林达电子材料股份有限公司(以下简称“甲方”)
乙方:浙江萧山农村商业银行股份有限公司新街支行(以下简称“乙方”)
丙方:兴业证券股份有限公司(保荐机构)(以下简称“丙方”)

为规范甲方募集资金管理,保护投资者权益,根据有关法律法规及上海证券交易所上市

浙江新和成股份有限公司

2024 第一季度报告

证券代码:002001 证券简称:新和成 公告编号:2024-021

前10名股东列表。
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
√适用 □不适用

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况		单位:股	
股东名称(姓名)	期初持有股份数量	期初通过转融通出借股份且未归还数量	期末通过转融通出借股份且未归还数量
中国建设银行股份有限公司-易方达沪深300医药行业股票型证券投资基金	22,999,677	0.74%	252,800
中国工商银行股份有限公司-华泰紫金沪港深300交易型开放式指数证券投资基金	11,582,159	0.37%	35,600
合计			288,400

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借未归还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用

三、其他重要事项
√适用 □不适用

1. 第四期员工持股计划进展情况
公司第四期员工持股计划经2023年6月26日召开的2023年第一次临时股东大会审议通过,本期员工持股计划由公司自行管理,通过二级市场购买的方式取得并持有本公司股票,存续期不超过24个月。公司第四期员工持股于2023年9月25日完成股票购买,通过二级市场交易方式购买公司股票共计29,528,181股,占公司现有总股本的0.9553%,成交总金额479,442,157.08元(不含交易费用),成交均价约为16.2368元/股。第四期员工持股计划所获得股票的锁定期为12个月,自公司公告最后一笔标的股票过户至第四期员工持股计划名下之日起计算,即2023年9月26日-2024年9月25日。具体详见公司在指定信息披露媒体及巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上刊登的《关于第四期员工持股计划实施进展暨完成股票购买的公告》(2023-060)。

2. 募集资金投资项目进展情况
经中国证券监督管理委员会证监许可[2017]1684号核准,本公司由主承销商中信建投证券股份有限公司采用非公开发行的方式,向特定对象非公开发行人民币普通股(A股)股票17,500万股,发行价为每股人民币28.00元,共计募集资金490,000万元,坐扣承销费和保荐费用3,000万元(含税)后的募集资金为487,000万元,已由主承销商中信建投证券股份有限公司于2017年12月7日汇入本公司募集资金监管账户。另扣除律师费、审计费和验资费等其他发行费用462.26万元(不含税)后,并考虑已由主承销商坐扣承销费和保荐费的不可抵扣增值税进项税额人民币169.81万元,本次募集资金净额486,707.55万元。上述募集资金到位情况业经天健会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并由其出具《验资报告》(天健验[2017]1503号)。

2024年1-3月实际使用募集资金14,687.35万元,募集资金项目累计投入526,567.10万元,截至2024年3月31日,募集资金余额为人民币35,478.60万元(包括理财及结构性存款,累计收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额,银行理财收益)。

公司于2024年4月19日召开第九届董事会第三次会议、第九届监事会第三次会议,审议通过《关于募集资金投资项目结项并节余募集资金永久补充流动资金的议案》,为提高募集资金使用效率,同意将2017年非公开发行股票募集资金投资项目“年产25万吨重氮氧项目”进行结项,并将结余募集资金合计35,478.60万元(实际现金资金转出当日专户余额为准)永久补充流动资金。具体详见公司在指定信息披露媒体及巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上刊登的《关于募集资金投资项目结项并节余募集资金永久补充流动资金的公告》(2024-009)。

3. 控股股东增持公司股份进展情况
基于对公司未来持续稳定发展的信心以及对公司价值的认可,提升投资者信心,公司控股股东新和成控股集团有限公司计划自2023年10月26日起6个月内,通过深圳证券交易所交易系统允许的方式(包括但不限于集中竞价、大宗交易等)增持公司股份,拟增持股份金额不低于人民币2亿元,不超过人民币3亿元。本次增持计划增持价格区间,将根据公司股票价格波动情况及资本市场整体趋势,逐步实施增持计划。截至2024年3月15日,新和成控股集团有限公司累计增持公司股份17,869,906股,占公司总股本的0.58%,累计增持金额299,656,526.16元(不含交易费用),本次增持计划实施完毕。具体详见公司在指定信息披露媒体及巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上刊登的《关于控股股东增持公司股份计划实施结果的公告》(2024-003)。

四、季度财务报表
(一) 财务报表
1. 合并资产负债表
编制单位:浙江新和成股份有限公司
2024年03月31日

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	4,677,644,528.84	4,543,361,146.98
交易性金融资产		
应收账款	133,960,672.52	116,125,267.70
应收票据	2,866,335,984.66	2,483,266,952.88
应收款项融资	175,760,270.90	331,649,090.61
预付款项	370,311,367.51	209,274,662.65
应收股利		
其他应收款	202,953,832.19	190,075,834.41
存货	42,332,364.68	43,188,878.54
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	39,050,490.75	68,232,745.03
流动资产合计	13,857,803,553.32	12,388,987,437.21
非流动资产:		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	21,806,911,919.52	21,860,082,317.63
在建工程	1,476,791,865.63	1,621,880,507.56
油气资产		
使用权资产		
无形资产	6,151,209.56	6,603,631.56
开发支出		
商誉		
递延所得税资产	3,622,704.97	3,622,704.97
长期待摊费用	13,167,789.39	11,697,961.72
递延收益	4,330,442.02	6,097,719.18
其他非流动资产	13,939,537.91	184,12,869.89
非流动资产合计	26,561,539,366.36	26,730,262,427.46
资产总计	39,418,540,405.68	39,156,246,864.67
流动负债:		
短期借款		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计		
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计		
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计		
负债和所有者权益总计		

法定代表人:胡柏藩 会计机构负责人:何江勇

2. 合并利润表
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	4,498,764,263.04	3,612,227,625.99
减:营业成本	4,498,764,263.04	3,612,227,625.99
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其他收益		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
投资收益(损失以“-”号填列)		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
其他综合收益(损失以“-”号填列)		
资产减值损失(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)		
营业外收入		
营业外支出		
利润总额		
所得税费用		
净利润		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的净利润		
少数股东损益		
其他综合收益		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
其他		
(二)将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他综合收益公允价值变动		
3.金融资产重分类公允价值变动		
4.外币财务报表折算差额		
其他		
归属于母公司所有者的净利润		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
每股收益:		
(一)基本每股收益		
(二)稀释每股收益		

法定代表人:胡柏藩 会计机构负责人:何江勇